
Contacto

Teléfono 925862401
Fax 925862401
Correo Electrónico ayuntamiento@garciotum.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45643) Garciotum España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/CONCESION/TAXI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2022 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Garciotum
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=adcPoYPm53Uuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto de este contrato la adjudicación de una licencia de autotaxi para
vehículo turismo (VT) para la prestación del servicio público discrecional de viajeros

Valor estimado del contrato 300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300 EUR.
Importe (sin impuestos) 300 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: Deberá iniciar el ejercicio de la actividad en el plazo maximo de sesenta días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=adcPoYPm53Uuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Garciotum

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45643) Garciotum (Toledo) España

Apertura proposiciones económicas y
criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2022 a las 13:00 horas
Apertura sobre B, proposiciones económicas, criterios
cuantificables automáticamente, valoración de ofertas,
propuesta de adjudicación

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES DEL VALS
NIF B16809956
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 360 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que aplicando criterios de adjudicación ha obtenido mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 30/09/2022
Plazo de Formalización Del 30/09/2022 al 30/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3c3fe7b-fcda-48e5-94f8-25e671cc7e90


Lugar

Ayuntamiento de Garciotum

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(45643) Garciotum (Toledo) España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2022 a las 12:00 horas
Apertura sobre A declaración responsables
cumplimiento requisitos

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Distintivo medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: B=1, C=2; ECO=3; CERO EMISIONES=5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Edad del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Vehículo nuevo=5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Por cada año de experiencia como conductor transporte publico=1; máximo 10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Lucha contra la despoblación
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Vecindad en Garciotum=5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de plazas del vehículo
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Siete plazas=20 (salvo merma por adaptación); &lt;7 plazas=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio económico de la concesión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Puntación del licitador=(oferta de licitador/Mejor oferta)*25Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Situación familiar
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 5 puntos si 3 meses desempleo anteriores, o 6 meses en el plazo de 12 mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Vehiculo adaptado
: SocialSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Vehículo adaptado=25; vehículo no adaptado=0Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cVAYkaPLfwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009556667 |  2022-291241 | Sun, 09 Oct 2022 15:35:27:051 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84675329878351971038821283044574252453 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4cVAYkaPLfwSugstABGr5A%3D%3D

